Bento Gonçalve• 
RECEBIDO EM_ OTJ n° 55/2020 

ÀS 	..... 
Projeto de Lei n° 48/2020 	 Ass.: .. Processo n° 61/2020 
AUTOR: 	PREFEITO MUNICIPAL 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a abrir 
um crédito especial no valor de R$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais), 
na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde. 

Justifica o Executivo Municipal, que a abertura do crédito especial constante no 
art. 1°, se faz necessária para o recebimento de financiamento de ações e serviços 
públicos de saúde compreendidos por, ações de atenção básica, vigilância, média e alta